CADERNO 2  7TERÇA-FEIRA, 08 DE OUTUBRO DE 2013

DESIGNAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 595156

PORTARIA Nº 263/2013-GAD
DESIGNAR a servidora VIVIANNE CAVALCANTE TAVARES,
matrícula nº 80845624/1, para responder pela Assessoria da
Presidência desta Companhia Paraense de Turismo – PARATUR,
no período de 02/09 à 01/10/2013, durante a ausência da titular,
por motivo de férias.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Belém-PA, 04 de outubro de 2013.
MARCELO JOSÉ MENDES DA SILVA
Presidente

TORNAR SEM EFEITO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 594886

PORTARIA Nº 503 DE 07 DE OUTUBRO DE 2013.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA, NO USO
DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,
RESOLVE:
Tornar sem efeito o Suprimento de Fundo concedido em favor
do servidor, CLEYTON MOREIRA DOS SANTOS, matrícula nº
80845172/4, por meio da PORTARIA Nº 369, publicada no DOE
nº 32476 de 09/09/2013.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANDRÉ FERNANDES DE PONTES
Secretário de Estado de Pesca e Aquicultura

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 595048

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 593712
PORTARIA: 494

Objetivo: REPRESENTAR O Exmo. Sr. EDINALDO VIEIRA RAMOS,
SECRETÁRIO ADJUNTO DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA,
PARTICIPANDO DE REUNIÃO COM PRODUTORES DO MUNICÍPIO
DE BAIÃO/PA.
Fundamento Legal: 5810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):BAIÃO/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57223351/ANDRÉ RAMOS COSTA (GERENTE DE CAPACITAÇÃO
DE PESSOAS) / 1.5 diárias (Completa) / de 03/10/2013 a
04/10/2013<br
Ordenador: ANDRÉ FERNANDES PONTES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 594647

PORTARIA: 977/2013
Objetivo: Com objetivo de conduzir o veículo desta Secretaria,
com o Exmo Secretário Adjunto desta SEIDURB, à visita nas
Estações de Água, nos referidos municípios.
Fundamento Legal: Decreto n° 734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):São Caetano de Odivelas/PA - Brasil
Vigia /PA - Brasil<br
Servidor(es):
735042352/DAMIAO SILVA DE SOUZA (Motorista) / 0.5 diárias
(Completa) / de 03/10/2013 a 03/10/2013<br
Ordenador: LUCIANO LOPES DIAS

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 595030

Termo Aditivo: 8
Data de Assinatura: 30/09/2013
Vigência: 30/09/2013 a 29/12/2013
Classifi cação do Objeto: Obra/Serviço Engenharia
Justifi cativa: Prorrogação de prazo de vigência do Contrato nº
13/2010-SEIDURB
Contrato: 13
Exercício: 2010
Contratado: MARTENGE CONSTRUTORA E ENGENHARIA LTDA
Endereço: Av Carajás, Bairro: Centro, S/N
CEP. 68540-000 - Conceição do Araguaia/PA
Telefone: 0000000000
Ordenador: LUCIANO LOPES DIAS

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 595051

Termo Aditivo: 2
Data de Assinatura: 07/10/2013
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: Alteração da Cláusula Quarta que trata do objeto do
Contrato nº 07/2012-SEIDURB
Contrato: 7
Exercício: 2012
Contratado: BRASIL RENT A CAR LTDA
Endereço: Rua Oliveira Belo, Bairro: Umarizal, 122
CEP. 66055-380 - Belém/PA
Telefone: 0000000000
Ordenador: LUCIANO LOPES DIAS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 594633

PORTARIA: 822/2013
Objetivo: Realizar serviço de fi scalização nos transportes
rodoviários.
Fundamento Legal: Or. Normativa,n°001/AGE
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
MOSQUEIRO E OUTROS /PA - Brasil<br
Servidor(es):
58996311/GLAYSON FARIAS DA FONSECA (SUPERVISOR II) /
2.5 diárias (Completa) / de 27/09/2013 a 29/09/2013
2044293001/RAIMUNDO DA SILVA (AGENTE FISCAL) / 2.5
diárias (Completa) / de 27/09/2013 a 29/09/2013
327787901/RINALDO PINHO (AGENTE FISCAL) / 2.5 diárias
(Completa) / de 27/09/2013 a 29/09/2013<br
Ordenador: Antonio Bentes de Figueiredo Neto

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 594652

PORTARIA: 813/2013
Objetivo: SUPERVISIONAR O SERVIÇO DE FISCALIZAÇÃO NOS
TRANSPORTES HIDROVIÁRIO.
Fundamento Legal: Or. Normativa,n°001/AGE
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
BARCARENA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
54700386/ROSANA DE MIRANDA (SUPERVISORA II) / 1.5 diárias
(Completa) / de 21/09/2013 a 22/09/2013<br
Ordenador: Antonio Bentes de Figueiredo Neto

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 594677

PORTARIA: 838/2013
Objetivo: REALIZAR SERVIÇO ININTERRUPTO DE FISCALIZAÇÃO
NOS TRANSPORTES HIDROVIARIO.
Fundamento Legal: Or. Normativa,n°001/AGE
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
SOURE E OUTROS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572179/DANIEL GONÇALVES NUNES (ESCRIVÃO) / 1.5 diárias
(Completa) / de 24/09/2013 a 25/09/2013<br
Ordenador: Antonio Bentes de Figueiredo Neto

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 594685

PORTARIA: 839/2013
Objetivo: FISCALIZAR NOS TRANSPORTES HIDROVIARIO.
Fundamento Legal: Or. Normativa,n°001/AGE
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
SOURE /PA - Brasil<br
Servidor(es):
57491903/ANTONIO COSTA MONTERO VALDEZ (TEC. EM
REGULAÇÃO III) / 0.5 diárias (Completa) / de 25/09/2013 a
25/09/2013<br
Ordenador: Antonio Bentes de Figueiredo Neto

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 594710

PORTARIA: 812/2013
Objetivo: FISCALIZAÇÃO NOS TRANSPORTES RODOVIÁRIOS.
Fundamento Legal: Or. Normativa,n°001/AGE
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
BUJARU/PA - Brasil<br
Servidor(es):
54180774/JANETE DO SOCORRO BATISTA LIMA (SUPERVISORA
I) / 2.5 diárias (Completa) / de 20/09/2013 a 22/09/2013
1078081/SUZANA LOBÃO (DIRETORA DEMNORMATIZAÇÃO
E FISCALIZAÇÃO) / 2.5 diárias (Completa) / de 20/09/2013 a
22/09/2013
58992531/VICENTE SILVA (MOTORISTA) / 2.5 diárias (Completa)
/ de 20/09/2013 a 22/09/2013<br
Ordenador: Antonio Bentes de Figueiredo Neto

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 594741

PORTARIA: 826/2013
Objetivo: SUPERVISIONAR FISCALIZAÇÃO NOS TRANSPORTES
RODOVIÁRIOS.
Fundamento Legal: Or. Normativa,n°001/AGE
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
SANTA LUZIA E OUTROS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57208772/ADRIENNE B. RESQUE PAIXAO (CHEFA DE GABINETE)
/ 2.5 diárias (Completa) / de 20/09/2013 a 22/09/2013<br
Ordenador: Antonio Bentes de Figueiredo Neto

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 594937

Órgao: AGENCIA REG.CONTROLE SERV.PUB. ESTADO PARA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: Contrato
Data de Admissão: 01/10/2013
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor
Término Vínculo     Observação
SAMARA G. DO NASCIMENTO                           Controlador
30/09/2014
Ordenador: Antonio Bentes de Figueiredo Neto

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 594793

PORTARIA: 820/2013
Objetivo: PARTICIPAR DA FISCALIZAÇÃO DA ENERGIA-SLC/
ANEEL.
Fundamento Legal: Or. Normativa,n°001/AGE
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
REDENÇÃO E OUTROS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
58896251/ELLEN BRITO (TEC. REGULAÇÃO I) / 4.5 diárias
(Completa) / de 30/09/2013 a 04/10/2013<br
Ordenador: Antonio Bentes de Figueiredo Neto

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 594802

PORTARIA: 819/2013
Objetivo: PARTICIPAR DA FISCALIZAÇÃO DA ENERGIA-SLC/
ANEEL.
Fundamento Legal: Or. Normativa,n°001/AGE
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
REDENÇÃO E OUTROS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57969262/DOMINGAS MARIA ATAIDE BARRA (TEC.EM
REGULAÇÃO I) / 4.5 diárias (Completa) / de 30/09/2013 a
04/10/2013<br
Ordenador: Antonio Bentes de Figueiredo Neto

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 594806

PORTARIA: 845/2013
Objetivo: SUPERVISIONAR O SERVIÇO DE FISCALIZAÇÃO NOS
TRANSPORTES HIDROVIÁRIO.
Fundamento Legal: Or. Normativa,n°001/AGE
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
IGARAPÉ MIRI/PA - Brasil<br
Servidor(es):
54700386/ROSANA DE MIRANDA (SUPERVISORA I) / 1.5 diárias
(Completa) / de 28/09/2013 a 29/09/2013<br
Ordenador: Antonio Bentes de Figueiredo Neto

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 594837

PORTARIA: 851/2013
Objetivo: REALIZAR PROSPECÇÃO DE CAMPO DAS CONDIÇÕES
OPERACIONAIS DOS TERMINAIS RODOVIÁRIOS
Fundamento Legal: Or. Normativa,n°001/AGE
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
SANTA MARIA DO PARÁ E OUTROS /PA - Brasil<br
Servidor(es):
59057341/CARLOS ALEXANDRE ABATI (COORD.
ADMINISTRATIVO) / 4.5 diárias (Completa) / de 01/10/2013 a
05/10/2013
59057341/ELCIMIR DAS NEVES NASCIMENTO (MOTORISTA) /
4.5 diárias (Completa) / de 01/10/2013 a 05/10/2013<br
Ordenador: Antonio Bentes de Figueiredo Neto

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 594849

PORTARIA: 836/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 15
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
ELLEN BRITO                           ASSESSOR                 58896252
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
25125131062790000    0260000000          339039              4.000,00
Ordenador: Antonio Bentes de Figueiredo Neto

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 594871

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 591707
PORTARIA: 828

Objetivo: Participar da fi scalização da energia da SFe/ANNEL.
Fundamento Legal: Or. Normativa, n°001/AGE
Origem: BELÉM/PA - BRASIL